
 

 

Statutární město Ostrava 

městský obvod Poruba 
Klimkovická 55/28 
Ostrava – Poruba 708 56 
 

Dodatečné informace č.1 
 

Veřejná zakázka: 

 

Rekonstrukce zpevněných ploch ve vybraných lokalitách I.-IV. stavebního 
obvodu v Ostravě – Porubě – Lokalita č.1 – ul. Dvorní. 
 
Zadavatel předmětné veřejné zakázky obdržel dne 30.04.2013 dotazy : 

 

1) Zadavatel v č.4 požaduje, aby u každého subdodavatele byla uvedena 

podrobná specifikace a doložen smluvní vztah. Tam, kde pomáhá 

uchazeči subdodavatel plnit kvalifikaci, tam je požadavek oprávněný a je 

v souladu se zákonem. Pokud se subdodavatel bude pouze podílet na 

plnění veřejné zakázky, stačí podle našeho názoru (do nabídky) pouze 

podrobná specifikace bez smluvního zajištění. Je náš názor správný? 

2) V Objektu: Veřejné osvětlení se objevují položky, které jsou zřejmě 

pozůstatek staré rozpočtové soustavy a to: 

1. Podr.mat z položek 3%, Pořiz přirážky 4,5%, PPV 1%. Domníváme 

se, že je to věcí uchazeče a že tam  může být cokoliv, třeba i 0%. 

Záleží na uchazeči. 

2. Dále se objevují položky: Časový fond položek (minut, hodin) a to 

vždy ke konci oddílu i ve svislém sloupci. Domníváme se, že toto 

tam nepatří 

3. Dále se objevuje informace 270 Kč/h. Domníváme se, že toto tam 

nepatří. Je náš názor správný? Jedná se o nestandardní věci žádáme 

laskavě o objasnění. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Odpověď: 

 

1) Zadavatel požaduje, tak jak uvádí v zadávací dokumentaci v čl.4, aby 

uchazeči v nabídkách rovněž doložili smlouvu, nebo smlouvu o smlouvě 

budoucí se svým případným subdodavatelem, a to ve vztahu k části plnění 

veřejné zakázky, kterou bude subdodavatel pro uchazeče realizovat. 

Zadavatel tedy požaduje doložit specifikaci včetně identifikačních údajů 

subdodavatele a smlouvu. 

2) U položek  

     Podružný materiál z položek (např. hřebíky, sádra aj.), 

     Pořizovací přirážky (např. doprava mat. na místo aj.) 

     Podíl přidružených výkonů (např. lokální zasekání kabelu aj.)  

jsou na základě technického odhadu uvedena procenta , která může 

zpracovatel cenové nabídky snížit dle vlastní úvahy. Přirážky byly stanoveny 

podle dřívějších pravidel montážních ceníků. 

Montáže V.O. jsou v rozpočtu počítány podle časového fondu při pracnosti 

zhotovitele stanovené technickým odhadem na 270,-Kč/hod., přičemž hodnoty 

časových fondů položek jsou uvedeny v Pracovní pomůcce nabídkových 

smluvních cen montážních prací  s příslušností k ceníku VC 7/155-M-21M-

Elektromontáže. 

 

Pro zadavatele je při hodnocení nabídkové ceny podstatné dodržení výčtu  

položek a jejich množství či výměr a výsledná cena oceňovaných prací. 

 
 

 

 

V Ostravě – Porubě dne 02.05.2013 

 

 

Ing. Jan Cieslar 

vedoucí odboru technického a provozního 


		2013-05-03T10:12:05+0200




